
                             
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 
Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 

C.F. 96003410766 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

Provvedimento 
Rep. n. 116 - Allegati n. / 
Anno 2021  

 
Oggetto: conferimento n. 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei 

laureati nell’ambito della Convenzione avente ad oggetto “Analisi dei flussi di spesa nel settore 
dei trasporti misurati dai CPT in Basilicata”/CUP (attribuito dal DiMIE): C34J19000090002 - 
Responsabile scientifico: Prof. Carmelo Petraglia – Avviso pubblico emanato con P.d.D. rep. n° 
76-DiMIE del 31 maggio 2021. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n° 43 del 4 febbraio 2002; 

VISTO  il proprio provvedimento repertorio n° 76-DiMIE del 31 maggio 2021, con il quale è 
stato indetto il concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 (una) borsa di 
studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, nell’ambito della 
Convenzione rep. n° 172 del 29 novembre 2019 avente per oggetto “Analisi dei flussi di 
spesa nel settore dei trasporti misurati dai CPT in Basilicata”/CUP (attribuito dal 
DiMIE): C34J19000090002, della durata di 6 (sei) mesi, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia dell’Università degli Studi della 
Basilicata sotto la responsabilità scientifica del Prof. Carmelo Petraglia, dell’importo lordo 
di € 6.000,00 (seimila/00), finalizzata all’approfondimento delle seguenti tematiche: 
“Supporto alle elaborazioni su base dati CPT”; 

VISTO il proprio provvedimento repertorio n° 94-DiMIE del 7 luglio 2021, con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva citata; 

VISTO il proprio provvedimento repertorio n° 115-DiMIE del 10 agosto 2021, con il quale sono 
stati approvati gli atti della Commissione giudicatrice, la graduatoria di merito, ed é stato 
dichiarato vincitore della procedura selettiva di cui al bando P.d.D. repertorio n° 76-
DiMIE del 31 maggio 2021 il dott. Lorenzo Cicatiello;  

VISTO  in particolare il D.L. 6 agosto 2021, n. 111 “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza 
delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” (pubblicato nella 
G.U.R.I. – Serie Generale n° 187 del 6 agosto 2021); 

ACQUISITA agli atti del Dipartimento, in riferimento all’art. 4 del P.d.D. n° 115-DiMIE del 10 agosto 

2021, la documentazione prevista dall’art. 9 del bando di concorso, inviata il giorno 12 

agosto 2021 dal dott. Cicatiello all’indirizzo pec della struttura, unitamente ad apposita 

autocertificazione resa dal vincitore in relazione all’art 10 del medesimo bando; 
SENTITO il responsabile scientifico della borsa, Prof. Carmelo Petraglia,   

 
 

DISPONE: 
 
ART. 1 – E’ conferita al dott. CICATIELLO Lorenzo n. 1 (una) borsa di studio per il completamento 
della formazione scientifica dei laureati, di cui al provvedimento repertorio n° 76-DiMIE del 31 maggio 
2021, della durata di 6 (sei) mesi, da svolgersi presso il Dipartimento di Matematica, Informatica ed 
Economia dell’Università degli Studi della Basilicata, Viale dell’Ateneo Lucano n. 10 – Potenza, sotto la 
responsabilità scientifica del Prof. Carmelo Petraglia, dell’importo lordo complessivo di € 6.000,00 
(seimila/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione, e finalizzata 
all’approfondimento delle seguenti tematiche: “Supporto alle elaborazioni su base dati CPT”. 
 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it


                             
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 
Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 

C.F. 96003410766 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

ART. 2 – La spesa relativa alla borsa di studio post laurea di cui in parola, grava sui fondi del bilancio 
unico d’Ateneo-DiMIE, esercizio 2021, appostati nella UPB “Petraglia19AFSPSTB”, nei capitoli 
102010105-Borse di studio post lauream (per euro 5.529,95) e 501010115-Irap altro personale e prestatori 
d’opera (per euro 470,05), rinvenienti dalla Convenzione rep. n° 172 del 29-11-2019 avente ad oggetto 
“Analisi dei flussi di spesa nel settore dei trasporti misurati dai CPT in Basilicata” - CUP (attribuito dal 
DiMIE): C34J19000090002, di cui è responsabile scientifico per l’Università degli Studi della Basilicata, il 
Prof. Carmelo Petraglia.  
 
ART. 3 – L’inizio delle attività di ricerca del borsista decorrerà dal giorno 13 agosto 2021 e sarà svolta per 
il momento in modalità telematica. Tali attività avranno termine il giorno 12 febbraio 2022, tenendo 
presente che nell’espletamento delle stesse, qualora il responsabile scientifico, Prof. Petraglia, ritenga 
necessaria la presenza del borsista presso i locali del DiMIE, al fine di prevenire il contagio da SARS-CoV-
2, dovranno essere osservate le vigenti disposizioni legislative emanate dal Parlamento, dal Governo, dalla 
Regione Basilicata, rispettando altresì le misure precauzionali che l’Ateneo ha già adottato, nonché le 
misure minime di sicurezza di imminente adozione che decorreranno  dall’1 settembre 2021 (giusta nota 
del MUR prot. n° 0010892 del 7 agosto 2021).  
 
ART. 4 – Per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rinvia al bando di concorso 
emanato con il proprio provvedimento repertorio n° 76-DiMIE del 31 maggio 2021, al Regolamento per 
l’assegnazione di borse di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato 
con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002, e alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 
materia.  
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico esclusivamente per via telematica sul sito web 
dell’Università degli Studi della Basilicata http://www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di studio 
Post Lauream”, nonché sul sito internet del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia 
all’indirizzo http://dimie.unibas.it/site/home/ricerca/bandi.html    
 
Potenza, 12 agosto 2021 
                 Il Direttore del Dipartimento 
                                  Prof. Sorin Dragomir 
 

 

 

 

  
 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it

		2021-08-12T08:39:28+0000
	DRAGOMIR SORIN




